
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

V Havlíčkově Brodě 29. března 2023 

Z Á P I S 

     jednání okresního sněmu Okresního mysliveckého spolku Havlíčkův Brod, 

hostinec „U Palánů“ v Havl. Brodě – Perknově, začátek v 17:15 hodin 

Jednání zahájil Ing. Ervín Hausvater, předseda OMS, přivítal delegáty a pozvaného 

hosta, Ing. Josefa Prokeše, člena MR ČMMJ za Kraj Vysočina a vzpomenul na bývalé 

členy OMS, vyzval k uctění památky Aleše Kronovita, aktivního člena a organizátora 

ZST a vedoucího kroužku mladých myslivců 

1) Předseda OMS Ing. Ervín Hausvater přednesl body jednání programu. 

  1) Zahájení a schválení programu jednání   

  2) Volba zapisovatele z jednání, volba návrhové a mandátové komise   

  3) Volba kooptovaného člena okresní myslivecké rady   

  4) Zpráva předsedy OMS o činnosti okresní myslivecké rady od posledního sněmu  

  5) Zprávy předsedů komisí OMR   

  6) Projednání výsledků hospodaření OMS za rok 2022, návrh rozpočtu OMS na rok 

      2023   

  7) Zpráva DR OMS od posledního sněmu   

  8) Vystoupení hostů  

  9) Diskuse k předneseným zprávám  

10) Usnesení a závěr 

 

a vyzval k hlasování o schválení programu jednání. 

Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

 

a dále podal návrh na složení 

a) členů návrhové a mandátní komise  

– navrženi: Ing. Miloslav Ulrich, Lubomír Konfršt, Jindřich Kovář  

a vyzval k hlasování o schválení složení komise 

Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 

b) členů volební komise  

– navrženi: Václav Jarolím, Karel Röhrich, Ing. Tomáš Škaryd 

a vyzval k hlasování o schválení složení komise 

Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

 

c) Ing. Miloslav Ulrich, zvolený předseda mandátové komise oznámil, že dle prezenční 

listiny je jednání okresního sněmu přítomno 64 % zástupců uživatelů honiteb a jednání 

sněmu je tedy právoplatné 

2) Volba zapisovatele z jednání sněmu: návrh – jednatel OMS Lubomír Stejskal 
Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

 
3) Předseda OMR oznámil rezignaci na člena okresní myslivecké rady Bc. Jakuba 
Sedláka a sdělil, že na listopadovém jednání OMR došlo ke kooptaci člena rady, 
a to z důvodu, že z voleb do OMR v roce 2020 nevzešli žádní volení 
náhradníci/kandidáti. Vzhledem k tomu, že kooptace je platná do nejbližšího 
jednání nejvyššího orgánu, sněmu, a že na veřejně vypsanou výzvu OMR o 
doplnění rady se přihlásil v daném termínu pouze jeden zájemce, navrhl jako 
kandidáta do voleb na člena OMR Ing. Ivanu Růžičkovou a jako způsob volby 
volbu aklamací. Jelikož nebyl vznešen žádný další jiný návrh, předseda OMR 
vyzval k hlasování o návrhu způsob volby /aklamací/ 
Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

 
Předseda OMR vyzval k hlasování k volbě člena OMR, navrhovaný kandidát  
Ing. Ivana Růžičková. 
Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

58 0 1 

Předseda OMR po volbě oznámil, že dle Stanov ČMMJ je volebního období 
zvoleného člena sjednoceno s volebním obdobím myslivecké rady.  
 
 
 



4) Zpráva předsedy OMR OMS Havlíčkův Brod od posledního okresního sněmu, 
který se konal v březnu 2022. 
- činnost okresní myslivecké rady, četnost a způsob zasedání, rozbor jednotlivých 
zasedání a řešení úkolů 
- změny ve funkcích členů rady, nový místopředseda Milan Kříž 
- myslivecká, kynologická, střelecká a kulturní činnost 
- pojišťovna Halali 
- myslivecké slavnosti ke 100. výročí vzniku ČMMJ  
- kurz uchazečů o I. lovecký lístek, způsob a místo výuky, poděkování členům MS 
Okrouhlička 
- kurz mysliveckých hospodářů 2022, přípravy, průběh zkoušek a úroveň zájemců 
o hospodářské zkoušky  
- poděkování Ing. Josefu Prokešovi, členu MR ČMMJ za jeho práci 
- poukázal na aktivitu OMS Havl. Brod cestou jednání na krajských koordinačních 
radách na intenzivnější nutnost zapojení ČMMJ do tvorby nového zákona o 
myslivosti 
- poděkoval za práci všem členům ČMMJ OMS Havl. Brod, předsedům komisí, 
lektorům, trubačům a dalším subjektům spolupracujícím a podporujícím práci 
okresního spolku. 
 
5) Zprávy předsedů komisí 
5a) Zpráva předsedkyně myslivecké komise /Ing. Ivana Růžičková/,  
 -    podrobný výkaz o odevzdaných a proplacených markantech černé zvěře pro    
 myslivecké spolky a honitby v okrese Havlíčkův Brod za rok 2022 
 -    chovatelská přehlídka trofejí v roce 2022, přípravy, výzva k předkládání 
trofejí, organizace a program chovatelské přehlídky v roce 2023, organizace, 
předání trofejí, místo konání chovatelské přehlídky 
-     dotační program pachových ohradníků v roce 2022, jeho využití a výzva 
k širšímu zapojení uživatelů honiteb v příštích letech, dotace Kraje Vysočina 
-     senoseče, význam a získání výhodnějších možností pořizování preventivních 
prostředků k ochraně zvěře cestou OMS 
 
5b) Zpráva předsedy kynologické /Karel Lepeška/ 
- podrobný výčet k organizování a konání kynologických akcí a zkoušek v roce 
2022 
- poděkoval mysliveckým spolkům při zajišťování a pořádání zkoušek, za jejich  
  pronájmy honiteb a spolupráci 

- financování a rozpočet akcí 
- plánovaná činnost na rok 2023, výčet připravovaných kynologických akcí   

Vyslovil požadavek na podporu kynologie v okrese Havl. Brod formou  



jednorázového ročního příspěvku (následné finanční výhody pro vůdce psů), 
vyšší úroveň organizace zkoušek a jejich četnost a druhová různorodost 
z hlediska lovecké upotřebitelnosti psů. 
 
5c) Zpráva předsedy střelecké komise /Jan Slavětinský/ 
- podrobný výčet k organizování a konání střeleckých akcí pořádaných OMS 
v roce 2022, vítězové okresních přeborů v jednotlivých disciplínách 
- stav brokové střelnice OMS Havl. Brod u Sv.Anny, provedení nákupu 
automatické vrhačky terčů na střeliště lovecké kolo, střelnice je komplet osazena 
automaty 
- práce na úpravách areálu a vybavení střelnice, jednání o zřízení sociálnícho 
zařízení v areálu 
- střelecké akce připravované OMS Havl. Brod na brokové střelnici v roce 2023 
- oznámení o rozhodnutí o navýšení startovného na jednotlivé závody 
 
5d) Zpráva předsedkyně kulturně-propagační komise /přednesl Milan Kříž/ 
- příprava zkoušek adeptů ročníků 2022-2023, zkoušky 1.4.2023 
- probíhající kurz adeptů 2023-2024, místo školení Okrouhlička,  
- vyhodnocení kurzu a zkoušek mysliveckých hospodářů 2022 
- vypsání a příprava kurzu pro myslivecké hospodáře v roce 2023, málo zájemců 
- práce kroužků v okrese, poděkování vedoucím kroužků za práci s mládeží, počty 
kroužků klesají, chybí vedoucí 
- průběh okresního kola ZST, MS Hostovlice, dobrá úroveň, vítěz v NF ZST /Daniel 
Šimánek/ 
- naplánování a příprava okresního kola ZST 21.5.2023 na zámku ve Vilémově, 
případné přihlášení do národního finále 
- připomenutí webových stránek, jejich obsahu, možnosti čerpání informací o 
dění v OMS Havl. Brod 
- poděkování za práci pro OMS a za propagaci myslivosti a jejich tradic členům 
tělesa Trubači z Liščího vršku 
 
6) Informace o konání a přípravách oslav 100. výročí vzniku ČMMJ na okrese 
Havlíčkův Brod /Lubomír Stejskal/ 
- termín 26. – 28.5.2023, park a zámek Rozsochatec, 27.5.2023 Myslivecké 
slavnosti a Svatohubertská mše,  
- plakáty, informovanost veřejnosti a médií, spolupráce s obcemi 
- seznámil s programem akce (chovatelská přehlídka trofejí, slavnosti, dětský 
den, doprovodné programy, občerstvení, financování, prodejní stánky) 



- požádal uživatele honiteb o finanční podporu za účelem jejího využití na zvýšení 
úrovně akce, poděkoval za přístup sponzorů, jednotlivců, členů ČMMJ a spolků, 
spolupořadatelům) 
- vyzval k hojné návštěvnosti veřejnosti 
 
7) Zpráva předsedy ekonomické komise /Ing. Vlastimil Pavlík/ 
- projednání výsledků hospodaření a rozpočtu  
- přednesl zprávu o hospodaření v roce 2022 a provedl rozbor k jednotlivým 
položkám výdajů a příjmů, hospodaření vykázalo ztrátu 
- sněm bez dotazů a připomínek 
Vyzval k hlasování – schválení výsledků hospodaření za rok 2022 
Hlasování OS o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

 
- přednesl návrh rozpočtu na rok 2023 a provedl rozbor k jednotlivým položkám 
výdajů a příjmů – sněm bez dotazů a připomínek 
Vyzval k hlasování – schválení rozpočtu na rok 2023 
Hlasování OS o předneseném návrhu 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

- stav členské základy 886 členů 
- poděkoval členům ČMMJ a členům ekonomické komise za jejich práci 

 
8) Zpráva předsedy dozorčí rady /Ing. Roman Vácha/ 
          -   výčet proběhlých zasedání DR, kontrol chodu kanceláře OMS, dokladů 
              a pokladny, jejich průběh 
          -   provedení kontrol zápisů jednotlivých komisí při OMS, zápisů MR 
-   provedení inventur a stavu majetku OMS 
Nezjištěny žádné závady v chodu a vedení kanceláře, v hospodaření s finančními 
prostředky. 
 
9) Příspěvky hostů 
 Ing. Josef Prokeš, člen MR ČMMJ 
 - zpráva o situaci v pojišťovně Halali a.s. 
- novela zákona o myslivosti 
- návrh a znění zákona o používání olova 
- chod sekretariátu, myslivecké rady ČMMJ 
- informace k oslavám 100 let ČMMJ  
- svolání Sboru zástupců na den 29.4.2023 
- ocenění členů ČMMJ 
- informace o hospodaření ČMMJ, ekonomika, inventarizace  



Závěrem poděkoval všem členům ČMMJ v okrese Havl. Brod za jejich práci, 
poznamenal, že OMS Havl. Brod patří z hlediska práce a přínosu ČMMJ k předním 
v Kraji Vysočina. 
 
10) Diskuse 
- L. Stejskal – informace o konání krajské akce OMS Kraje Vysočina, mysliveckého 
dne na hradě Roštějn dne 1.5.2023 
 
11) Usnesení a závěr 
Předseda návrhové komise přednesl zpracované usnesení z jednání okresního 
sněmu (přílohou zápisu) 
a předseda OMR vyzval k jeho případnému schválení hlasováním 
Hlasování OS o předneseném návrhu 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

59 0 0 

  
Závěrem předseda Ing. Ervín Hausvater poděkoval předsedům jednotlivých 
komisí za jejich činnost, všem přítomným a hostům za pozornost, věcnost při 
jednání a za hojnou účast. 
 
Přílohy:  
1) zpráva předsedy OMR a předsedů komisí 
2) návrh rozpočtu na rok 2023 

 
 
       Zapsal                                                                                        předseda OMR 
Lubomír Stejskal                                                                    Ing. Ervín Hausvater CSc 
  jednatel OMS 
 

 

 


